vituperatur et animam debilitat et prosternit sicut p[ro]p[ter] in primo angelo et primo boe. Sic inter act[us] virtuosos vera humilitas aliam roborat et eleuat plus. Est enim fundamen[t]u[m] omnium virtutum et in qua omnis alie virtutes habent suadari et perseverari. q[uod] s[ed] p[ro]p[ter] greg. Qui sine humilitate virtutes congregat. est quasi qui prlueres in vento portat. Debet enim vere humilis se subdere non solum superiorib[us] equalib[us]. sed etiam in inferioribus eccl[esi]a. q[uod] quanto maior est humilitas te in oibus licet[er] fecunda quam magis habundat fructibus. tanto inclinat se ad terram profundius. Exemplu[m] habemus in speculo vere humilitatis in b[ea]tissimo f[ran]cisco. De q[uod] scribit do. bona uen. cardinalis et doc. deuot. c. de humilitate eius legenda di. Hanc ut perfecte humilitatis oem ipsa et sciam. seipsum adeo studuit non solum superiorib[us]. sed etiam in inferiorib[us] subdere. q[uod] et socio itineris quibus simplici obedientia permittere solitus erat. ut non tanquam platus ex auctoritate precipet. sed tanquam minister et seruus etiam subdins ex humilitate pererit. Sed videtur quod homo non debeat se oibus per humilitatem subiucere. q[uod] humilitas principie persistit in subiectione hominis ad deum. sed illud quod debet deo non est homo exhibendu[m]. ut p[ro]p[ter] in oibus acerbis latrare. q[uod] homo per humilitatem non debet se homini subiucere. Ut nullus deus facere id quod vergat in detrimentu[m] salutis alterius. sed si aliquis per humilitatem se alterius subiuciat. hoc quoniam vergere in detrimentu[m] illi cui se subiucit. qui ex hoc supbiaret vel permaneret. Cuius aug. dicit in regula. Necessum est seruat humilitas. regendi frangat auctoritas. q[uod] non debet se per humilitatem omnibus subiucere. Contra phil. ii. In humilitate superiores subiuncere arbitrares. Unde iudic. s. tho. in scda scde. q[uod] christus in hoie duo p[ro]p[ter] considerari. s. id quod est dei et id quod est hominis. homis autem est quocquid pertinet ad defectum. sed deus est quocquid pertinet ad salutem et perfectio[n]em. q[uod] illud osce. xiiij. Verditio tua ex te iste. ex me tamen non auxiliu[m] tuu[m]. H[ab]ilitas autem sic dicitur est p[ro]p[ter] reuertientia qua homo deo subiucit. Et iuste quilibet homo sicut id quod suum est. deus cuilibet primo subiucere. quantum autem ad id quod est dei in seipso non requirit humilitas ut aliquis id quod est dei in seipso subiuciat ei. quod appetet esse dei in altero. Nam ille qui dona dei principia cogunt se habere ea. q[uod] illud. i. cor. iiij. ut sciamus quod a deo donata sunt nobis. Et ideo absque iudicio humilitatis p[ro]p[ter] dona quod ip[s]i acce-

perunt p[ro]ferre domis dei. q[uod] alijs apparent collata. Sicut apostolus ad ephe. iij. dicit alijs generationib[us]. non est agnitus filius hominem sicut nunc renatus est secundus apostoli eius. Quilt enim hoc non requirit humilitas ut aliquis id quod est suum in se ipso subiuciat ei quod est homis in primo. alioquin oportet ut quilibet reputaret se magis peccatorem quolibet alio. cum tamen apostolus absque p[ro]fundis iudicio humilitatis dicat gal. iiiij. nos natura iuris dei et non ex gentibus ponores. Ut tamen aliquis reputare aliquid boni esse in primo. quod ipse non habet. vel aliquid mali in se esse quod in alio non est. ex quo potest ei se subiucere per humilitatem. Ad id autem quod debet in primo argu. Domine quod non solum debemus reuerteri in seipso. sed etiam id quod est eius debemus reuerteri in quolibet non tamen eodem modo reuerterie quod reueremur deum. Tamen per humilitatem debemus nos subiucere oibus proximis p[ro]pter deum. q[uod] illud. i. pe. iij. Subiecti estote omni humane creature p[ro]pter deum. latram tamen soli deo debemus exhibere. Ad secundum dividendum per humilitas sicut et ceterae virtutes principie interioris in alia persistit et iuste potest homo in exteriori actu anime alterius se subiucere sine hoc quod occasione habeat alicuius quod pertinet ad detrimentum sue salutis. Et hoc est quod aug. dicit in regula timore coram deo platus substratum sit pedibus vestris. sed in exterioribus humilitans acerbis sicut et in acerbis ceterae virtutum est debita moderatio exhibenda. ne possint vergere in detrimentu[m] alterius. H[ab]uit aliquis quod debet faciat et alij ex hoc occasione sumant peccati. non imputant humilitatem agenti. sed superbiens. q[uod] ille non scandalisat quis ille scandalisetur. Et etia quarta post rem reminiscere.

Habedens iesus h[ab]erolimam assumpsit. xij. discipulos suos secreto. et ait illis. Ecce ascendimus h[ab]erolimam et filius hominis tradet principib[us] sacerdotum et scribis. et comedentib[us] eum morte. Matth. xx. Isido. xij. li. ethi. d. q[uod] elephas est animal magnum et forte in rebus bellicis aptum. In his enim animalib[us] medi et partibus ligneis turrib[us] collocatis tamquam de muro iaculis dimicat. Et adest. iij. de alibus dicit. q[uod] elephantes naturaliter benigni sunt quod carcer felle. accidentaliter tamen efficiuntur servi quoniam nimis puocantur. vel quando inebriantur vino vel sanguinis offensione ad prius acq[ui]untur.

Feria quarta

Tunc legit. i. mach. vi. q[uod] iudas machabaeus habuit pliū aduersum antiochū regē. Et q[uod] exercevit se p[ro]p[ter]auerunt in pliū elephantis ostenderunt sanguinem vnde vel mori ad acuendos in pliū et habebat super eos tures ligneas. firmes protegentes super singulas bestias. et super singulos viros virtutis. xxxij. qui pugnabant et bestie erant armate loricas et armis ad pugnandum et in me bestie qui durit ea. ubi ceciderunt de exercitu regis antiochi sexcenti vici. H[oc] et elephantē spūialiter potest designari hō qui fortis et aptus est ad pugnandum p[ro] principes tenet brac[ia] et exercitū vinoy. Est enim vita hoīis militia super terrā. Job. vii. Dic enim hō f[or]mam p[er]b[ea]m. est aīal naturaliter mansuetū. et hō sit manus suens p[ro]uocari tū d[omi]nū ad pugnā ad aduersarios q[uod] oīdit sanguis et passio xp̄i. et ad portadū onera p[re]ceptoꝝ. ad hoc hodie p[ro]ponit passio xp̄i. ut qui pugna spūali mō lassat laborib[us] xp̄i robores et acuant ad patiam et ad voluntariā sufferentiā laboꝝ. Tunc liberū pa. sic all. in can. vii. q. i. c. suggestū. frēs k[arissimus] non vos afflictioꝝ amaritudo a pie mentis vīe. p[ro]posito coerceat recedere. considerates quāta p[ro] ab solutiōne nra et liberanōe creator d[omi]nus redemptor nō p[ro]tulit. quibusue se p[ro]tumelij afficiendū tradiderit. ut nos a vinculo p[ro]tatis diabolice liberaret. Attendam igit[ur] quō filius hominis tradit[ur] est principib[us] sacerdotiū et morte misericordia. p[ro]pter nos cōdemnatus. Ut pre dixit suis discipulis in verbis thematis.

Tunc queritur an in xp̄o fuerit necessitas moriendi. et ut q[uod] nō. necitas cogit hoīem mori. sed xp̄s nō cogebat. sed voluntarie se obtulit. ut dicit ysa. iiii. Oblatio q[uod] ipse voluit. Q[uod] igit[ur] ē voluntariū necitati nō est subiectū. g[eneris] in xp̄o non fuit necitas moriendi. In oppositū philosop[hi]bus. i. celi dicit. Q[uod] omnis res q[uod] generant etiam corrūpunt et consumunt. sed q[uod] auenit omnibus exītabus sub eodē genere de necessitate puenit. Mori autem puenit uno mō omnibus generatis hoīibus. igitur et xp̄o. Admetet rich. de media villa di. xvi. sup meū. iii. sen. di. Q[uod] in xp̄o fuit necessitas moriendi quantū ad humānā naturā necitate voluntarie assumpta. nō necitate coacta sicut in nobis est. Ad cū intelligentiā ē sciendum q[uod] aliter fuit necitas moriendi in xp̄o. et aliter est in nobis. q[uod] in nobis est necitas moriendi. p[ro]pter p[ro]positionem ex trijs qualitatib[us] et elementis. et p[ro]pter de-

post Reminiscere

meritū originalis p[er]tinet. et p[ro]positionē ad naturā et p[er]sonā. In nobis enim nō potest persona naturā a morte p[er]suare. in xp̄o vero potest. In nobis est enīa necitas moriendi. p[ro]pter demeritū originalis p[er]tinet. in xp̄o vero nō cū nūc habuerit originale. nec demeritū eius. sed p[ro]pter qualitatē naturalis p[ro]positōis de lege nature iō corpus xp̄i erat resolubile et mortale. sic et nūc corpus q[uod] quis p[ro]pter excellentissimā p[ro]p[ter]ationem valde diu durasset. H[oc] ut d[omi]nū qui d[omi]ni philosoph[us] cū intuiꝝ fuisset. et p[ro]ditiones sue nature b[ea]nū considerasset. dixit. vere iste hō nō morietur. nisi mors ei violent[er] inferatur.

Queritur iteꝝ. ex q[uod] xp̄s voluit tradi. flagellari et mori an iudei exactores sue voluntatis crucifigentes xp̄m peccauerunt vel nō. et videatur q[uod] nō peccauerunt. Tunc q[uod] bonū opus fecerunt. puta op[er]a nra salutis. tu q[uod] voluntatē dei p[ro]bocipleuerunt. Dico q[uod] peccauerunt quāvis bonū op[er]a fecerunt. q[uod] illud op[er]a bonū. nō bene sed male. puta ex inuidia op[er]ati sunt. et non ad finē debitū et ordinatū. H[oc] f[or]mam bernardini doc. anglie. Non oīs qui facit q[uod] d[omi]nū vult nec qui vult q[uod] d[omi]nū vult eū velle. semper necessario b[ea]nū et sine p[ro]ctō facit et vult. nisi scienter sciat saltē in moralibus requisita et intendenter hoc velit. ut credat d[omi]nū sic velle. et finaliter f[or]mam intentionē et p[ro]positū suū. sic velit ut diuinā nō suā p[ro]ficiat voluntatē. Cuius rōē. quia oportet in opibus moralib[us] h[ab]ere circūstantias debitās et maxime circūstantiā finis. ut videatur qua intentionē. et cuius finis intentionis perficiatur. que intentione nisi finaliter dirigatur ad rectitudinem et iustitiam. nō est recta nec iusta. nec opus ex tali intentione procedens est rectū et iustū. q[uod] si seruat in ope suo rectitudinem propter aliud q[uod] ipsa rectitudinem. nō diligit rectitudinem propter se. sed illud propter q[uod] illud seruat. Et iō talis nō est dicendus iustus nec talis rectitudo est iustitia nominanda. oportet ergo omne opus rectū et iustū fieri scienter a te. sic saltem q[uod] absq[ue] errore vincibili credas deum sic velle te. Et maxime oportet ut fiat intendenter. sed ut finaliter velis ut diuinam non tuam perficias voluntatem. quia omnia sunt volenda et amāda. p[ro]pter d[omi]nū actualiter vel virtutem et ipse d[omi]nū p[ro]pter seipsum. Ad p[ro]positū igit[ur] dico q[uod] quis de[us] voluerit mori et crucifi[gi]r a iudeis et mors christi fuerit nobis bona et necessaria. quia autem caruit debita rectitudine

Alphabetum

CII

q̄ iustitia quia non intendebat hoc qd d̄ v̄
luit. nec ppter deum. sed propter seipsum et in
inuidia. intentio nocendi et libidie vindicandi
et id d̄ peccauerunt ex hoc q̄ bonū fecerunt. Et
b̄ est qd dic̄ inge. h̄. sen. di. h̄. sc̄ q̄ act̄ inde
et iudeoz fuit malo. et act̄ xp̄i vel p̄tis bonus
op̄ xp̄i et p̄tis nouū. s. tradendo seipm et offe
rendo et in voluntate p̄tis hoc implendo et faci
endo. qz bona p̄tis et filij voluntas. et malum
fuit op̄ inde et iudeoz. qz mala fuit int̄io id
circo male fecerunt. Exemplū p̄z in dāte elemo/
synā. ppter vanā gl̄iam vel vt reputet bonus
Dic em̄ facit bonū op̄. et op̄ de genere bono
rū. sed qz nō ad debitū finē ordinavit. sc̄ in
deū vel in p̄ximū. ppter deū. sed ad se et ppter
se. iō male hoc bonū op̄ facit. et c̄. Quantū ad
continuationē et expositionē euāgely. Hic beri
ecclia posuit viā q̄ itur ad padīum sibodie p̄
ponit amaritudinē passiōis xp̄i nobis in sub/
sidū. Et fm̄ hoc tres sunt p̄tes p̄incipales.
In prima quō docetur passio xp̄i ē imitāda.
ibi. ascendens iesus.

In secunda quomodo postulatio nostra est
formanda. ibi nescitis quid petatis.

In tertia quomodo dñano temporalis ē re/
futanda. ibi scitis quia p̄incipes.

Quantū ad primam

p̄ē est sciendū q̄ veteres colloquēdo iuueni
bus solent vexatiōes et angustias quas passi
sunt in iuuentute narrare. vt etiā ad laboris
patiā et sufferētiā eos iuident et inducāt. sic
saluator n̄ p̄nosces cūcta futura p̄tingentia.
q̄ p̄ passionē pati debuit suis discipulis pre/
dixit. vt ex hoc eū deū v̄p possent aḡscere. et
in tribulationib⁹. ppter eū p̄manere. quare
dicit. Ascendens iesus. s. de iudea. q̄ ē respe/
ctu b̄iēlm̄ in infimo sita v̄ltra iordanē.

Io
ralis est notādū q̄ mors xp̄i et sanctoz deuote
recordata ē hōi multū fructuosa. nāvt tradūt
naturales sanguis hūanū fecundat lignū ari/
dū. qz si lignū fuerit arefactū. optimū remedi
um ē statim in principio arefactionis appone
nere ad radices sanguinē hūanū. Narrat her
mes egyp̄tius. q̄ rosariū plantatū in terra cō/
mīta cū sanguine ad calorē modicum ignis.
omni tempore anni. p̄ducit rosas. Hic hō q̄
est arbor mattb. xviii. Qideo hoies quasi ar
bores arefentes p̄ petm et p̄cupiam carnaliū
delectationū. q̄ nec de deo nec de sc̄is cogit

tant. nec p̄ deuotionē fructū boni opis faciūt
In illo cāu nō ē meli⁹ remediu q̄ ad radicez
cordis talis hois sanguinē xp̄i et sc̄oz suorū
effusū apponere calidū p̄ deuotiōz exēpla eo/
rū recordari. ¶ ut d̄ in cañ. di. xx. de q̄/
bus exempla sc̄oz tā in scriptis q̄ in fact̄ per
spicaciter sūt recordāda. illa tūc meditatio de
uota accedit statim amorem. q̄ ē calor natū
ral' arboris. i. hois. et facit eū sc̄is fructificati.
Aggregiendo ardua cū audacia ppter xp̄m
Sustinendo aduersa cū patientia.

Perficiendo aspera cum cōstantia. Dixi pri
mo q̄ exēpla sc̄oz sūt deuote recordāda. p̄t
hoc em̄ hō delectabilis aggredit̄ ardua cū au
dacia. ¶ Iultū em̄ mouet ad pōd⁹ laboris su/
stinentū qñ videm⁹ alios et pauciores virili
ter laborare et nō deficere. ¶ Iā milites aleran
mag. eo audatores fuerūt infinita ardua ag/
grediendo. qñ eoz p̄incipē in cunctis ardu/
is p̄cedere viderūt. ¶ Un legit dixisse militib⁹
suis. Qd̄ me inquit videritis factere. b̄ et vos
facite. Et incommentarijs iulij cesaris d̄ q̄
nunq̄ dixerit militib⁹ suis ite. sed sp̄ venite.
et iō multa magna nimis obtinuerunt et p̄tā
eoꝝ subingauerunt. Hic veris legislator vo/
lens oēm hoīem ptātī sue subingare. sc̄ xp̄s
saluator n̄. statuit p̄ amarissimā mortē et pas/
sionē nobis p̄cedere. vt v̄isa eius amaritudie
aduersitatem nēaz et tribulationē studeamus
audacter tollerare. ¶ Est em̄ rōni cōsonum fm̄
q̄ habet extra de cōsti. cū om̄s. ¶ Qd̄ qſcq̄ ius
qd̄ in alterz statuit. q̄ ip̄e eodem iure v̄tāt qz
catho. moralis doc. dicit patere legē quā ip̄e
tuleris. et ff. de legi. l. p̄incipes. h̄ princeps
legibus solutus sit. tñ fm̄ legem v̄nere d̄.

Saluator igit n̄ xp̄s nullam legem dare
voluit. quā ip̄e primo nō servauit. Cepit em̄
jesus facere et docere. acf. i. Et ḡ cū reges no/
strū in cunctis arduis et malis corporibus pre/
cedere nouerimus. militi xp̄iano p̄ magna cō/
fusionē et ignominia reputat̄. si nō cū alijs sc̄/
atis et militib⁹ xp̄i regez cum audacia sequat̄.
et stipendiū vite eterne lucret̄. Nam. b. iob p̄
stipendio vite eterne. delectabilit̄ et virilit̄ le/
cutis ē regem suū punit̄ in possessione. pu/
nit̄is prole et in carne. q̄uis dñs de eo dicat
diabolo. iob. iiij. nūquid cōsiderasti seruū me
um iob. q̄ non sit sibi similis in terra vir sum/
plex et rectus. et timens deum ac recedens a
malo. Et si non pepercit tali iusto. qualiter

Feria quarta

pet impio et iniquo Nam de iob de thobie. q̄ceptatiōem igit̄ p̄misit dñs euenire illi. vt posteris daret etēplū ip̄ patie. Sic etiā alij sancti. p̄bete. zach. bierc. ysa. pet. paulus. kate. bar. nobis in exemplū xp̄m secuti sūt. vñ iaco. v. Exemplū inquit accipite f̄ies longa/ mimitans et laboris et patie. p̄betas q̄ locuti sūt in nomine dñi. et sufferēnā iob audistis. et finē dñi vidistis. Et si dñs noluit pcere con/ sanguincis. familiarib⁹ et secretarijs suis qui calicē passionis oportet eos bibere. Enī pe tentibus dñs. regnū posuit. dic. Zotes. bi. calicē. q. d. regnū nulli dat. nisi possit mori. et pati p̄ me. hūc etiā calicē ipsi biberūt. quō igit̄ poterit pcere hostib⁹ suis et aduersarijs. quin etiā oporteat eos multa aduersa sustine re. p̄ regno eterno. Et ḡ apls. q̄. ad thi. iii. di cit. Q̄ms qui pie volunt vivere. etc. Vide tur ergo q̄ martirii corpore sit de necessitate sa/ lutis p̄ auctoritatē iā dictā. D̄ om̄ q̄ nō. Cū multa sint sc̄i p̄fes. et virginēs qui sine corpore martirio sc̄i morte meruerūt b̄timidinē. Pro q̄ est no. q̄ martirii est duplex sc̄i corpore et sp̄uale. Corpore ē p̄bi sanguis effundit̄ pro amore xp̄i. sic sancti martyres fecerūt. Sp̄uale/ le nō p̄t eē sine effusione sanguis q̄n q̄svin cit mūdū nec. ppter aduersa nec. p̄spera ad ali qua illicita p̄fensit. sed oia aduersa etiā mor/ te acerbissimā. p̄ iustitia p̄seruanda patiis est sustinere. Illā iracūdiā mitigare. libidinem fu/ gere. iustinā custodire. auaritū p̄tenere. p̄tu/ melias patientē ferre. odientē diligere. etiā ba/ bundantia sobrii eē. et largū in paupertate est martirii in occulta cognitiōe. Sic. b. vir/ go licet nō corpe tñ mente martyris fuit. Enī di/ cit biero. in ser. d̄ assiūp. Necte dixerit q̄ dei genitrix virgo et martyris fuit. q̄uis in pace vi/ ta finierit. Et greg. Quāvis aut̄ rō p̄secutio/ nis desit. h̄z tñ pax suū martirium. q̄r et si car/ nis colla ferro nō subiçim⁹. tñ sp̄uali gladio carnalia desideria ense trucidamus. Et iob. euanḡl. nequaç̄ p̄ martirii vitā finiuit. et tñ martyris extint. q̄r passionē quā non suscepit in corpe. seruant in mente. Et nos ḡ. vt dicit Aug. sine ferro martyres esse possim⁹. si patiē/ na veraciter in aīo custodiam⁹. et mundiciam seu innocēnā in vita teneamus. D̄ixi sedo q̄ b̄o p̄ exēpla sc̄o d̄ sustinere aduersa cū pa/ tientia. p̄p̄ nāq̄ p̄dest audacia et audact ag/ gredi ad ardua. nisi etiā sequat̄ sufferēnā ita

post Reminiscere

q̄ etiā b̄o sustineat patienter aduersa qdā em̄ audaces sunt ad aggrediendū. h̄z fragiles ad sustinendū et timidi. sicut herinaci⁹ qui corni bus elevatis v̄ magna velle aggredi. sed si modica festuca tangat̄. statim retrahit cornua. quib⁹ dīc paul⁹. Clobis datū est a xp̄o. vt nō solū in eū credatis. sed etiā vt p̄ illo patiam⁹ ni. debili. i. Ide em̄ pau. et strēni⁹ miles xp̄i nō solū ardua aggressus ē. h̄z patientia susti/ nuit. p̄ xp̄o. sicut p̄z act. ab. xi. c. vsc̄ ad fi. et que ānumerat. q̄. ad co. xi. in laboribus plu/ rimis. vñ tulli⁹ in sua retb. ad fortitudinē p̄i/ net suscep̄to periculor̄ et peressio laborum. Sed q̄rit quis illoz actuū fortitudinis. vel aggredi ardua. vel sustinere aduersa. sit maioris meriti. dicit tho. in sc̄da sc̄de. q̄ susti/ nere aduersa. q̄r ille actus virtutis est maior⁹ meriti qui est difficilior sed sustinere ardua ē difficilez q̄ aggredi aduersa. et hoc ostendit tri/ pliciter. Primo quidē q̄r sustinere v̄t aliq̄s ab aliq̄ inuadēna fortiori. qui aut̄ aggreditur inuadit p̄ modū fortioris. difficilez est aut̄ p̄i/ gnare cū fortiorē q̄z cū debiliori. Secundo quia ille qui sustinet iā sentit picula īminere ille at̄ qui aggredit̄ h̄z ea vt futura. difficultius ē aut̄ nō moueri a p̄nibus q̄z a futuris. Tertio q̄r sustinere ī portat diuinitatē t̄pis. h̄z aggredi p̄t quis ex subito motu. difficilez est aut̄ p̄/ aliquē diu manere ī mobilem. q̄z subito motu mouere ad aliq̄ ardū. Enī d̄. iii. ethi. q̄ q̄dā sunt preualentes aīi picula. in ipis aut̄ de/ scandūt fortes aut̄ p̄rio mō se habūt. Tertio d̄z b̄o exemplo sc̄o esse p̄stas. et in p̄statia p̄/ ficerē aspa. finis itaq̄ et nō pugna coronat̄. ni/ bil em̄. p̄ficeret aggredi. nibil sustinere dona/ ret nisi sequat̄ ternum sc̄i p̄seuerānā et p̄sumi/ matio. vñ beri⁹. ad ianueni⁹. p̄seuerānā sola/ meret viris gliam et coronā virtutibus. pro/ fusa absq̄ p̄seuerānā nec qui pugnat victoriā nec palma victor̄ p̄sequit̄. Colle igit̄ p̄seuerānā. nec obsequiū mercedem habet. nec beneficium grām. nec laudem fortitudo. Si/ cantela samsonis. si salomonis deuotio p̄se/ uerānā tenuisset. nec is p̄facto primaret sapi/ entia. nec ille viribus. Et grego. Incassū bo/ nū op̄ agit̄ si aīi vite terminū deelerat. quia frustra velociter currit. qui aīiç̄ ad metā que/ nerit quiescit. Iō cursores paulatim in mane p̄cedunt. et sp̄ pl⁹ et pl⁹ p̄ficiunt et sic p̄tinuan/ do ad terminū optatū p̄ueniunt. H̄z quida

Alphabetum

Sunt sicut leena q̄ in principio p̄t multos catulos deinde pauciores. et in fine sterilis efficit. **H**ic in principio op̄is quidā sunt valde ferentes deinde tepeſcunt. et in fine totaliter desistunt et deficitur. **S**ed q̄rit cū s. martires varia ſint p̄pelli tormenta in quib⁹ etiā pſeuie ranter p̄mā ſerūt cur ut cōitert tandem occiſione gladij vitā finierunt. **A**ndēdū ad h̄ p̄t aliq̄ p̄gruentie assignari. **P**rimo ad designā dū q̄ oīs creatura ir̄onabilis ſeruat ordinez et magis ſe pat ad obediēdū deo q̄ h̄. **F**ia omnis creatura ſeruat ordinem ſuū in q̄ eſt a dño iſtituta. Nam volucres cātant tpe ſuo pullificat tpe debito. pſcis natat in aqua. et ſic de alijs. **H**o aut puerit ordinem ſuū abutendo lib. arbi. qđ ei dñs cōmilit ad bñ opan dum. iuxta illud. eccl. xp. Reliquit eū in manu cōſiliū ſui. **E**cūt igit̄ creatura ir̄onalis ſp subdit̄ dñinis legib⁹. ita interdū de⁹ eā ſub iūcit ſancis ſuis ut ignez. aquā. bestias. de q̄ bus interdū p̄impium ad puerionez infidelium ples euaserūt. **D**er hoiles aut̄ malos q̄ puerla voluntate enā ip̄m deū impugnat per mittit enā sanctos ſuos violenter flagellari. ut ſic sancti dño p̄formant in hoc q̄ ip̄e effuſione ſanguinis p̄ eos mortuus eſt ita etiā ip̄i sancti p̄ effuſionem ſanguinis p̄ eū occidant̄. **V**n̄ ioh. xp. si me pſecuti ſunt et vos pſeqn̄t. **H**ecdo ad oñdēdū fidelib⁹ dñinā potentiam. q̄r eñi p̄cuſſio gladij nō h̄ tātā penalitas ſent ſicut alia tormenta. et ſic de⁹ ſcōs ſuos liberavit ab hiſ tormentis maximis. cōſtat q̄ enā ſic eos liberare poſſet ab iſtu gladij ſi vel let. ut ex hoc oñdēt dñinā voluntate extinci. nō tirānoꝝ potentia q̄ nibil valeret niſi deus ſic diſponeret eos vitā finire quare dñi ap̄c. **v.** Tidi animas iſteſtor̄ ppter verbū dei et teſtimoniū qđ habebant ut ſit aliqualis cōſormitas mortis et generis tormenti ad moriū cām. id gladio extinci ſunt. Gladis enim ſpūs eſt verbū dei. et ip̄i ppter verbū dei paſſi ſunt. **T**ertio ad designādū q̄ paſſi ſunt ppter xp̄m q̄ eſt caput omnū nēm non eñi eſt licitū membra p̄ alia viā ingredi in regnū q̄ pillaꝝ qua caput nēm xp̄s p̄ceſſit. **E**t iō optuit ſcōs pati et vnum ſic et alterum ſic. fm ordinatiōeꝝ dñinam mori.